
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О проведении апробации технологического 
решения АИС ПК «Устный экзамен»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 2 декабря 2022 года № 898/02, а также в целях 
технической подготовки пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 21 декабря 2022 года апробацию технологического 

решения АИС ПК «Устный экзамен» при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования устной части английского языка без участия обучающихся 9-х 
классов общеобразовательных организации Чеченской Республики (далее -  
Апробация)

2. Утвердить:
-  пункт проведения экзаменов для проведения Апробации (далее -  

ППЭ) согласно приложению № 1;
-  руководителя ППЭ согласно приложению № 2;
-  состав организаторов, задействованных при проведении Апробации, 

согласно приложению № 3;
-  технического специалиста, задействованного при проведении 

Апробации, согласно приложению № 4.
3. Государственному казенному учреждению «Региональный центр 

обработки информации единого государственного экзамена и мониторинга 
качества образования» (Бено Э.Ш.) обеспечить информационно­
технологическое сопровождение при проведении Апробации.



4. Руководителю общеобразовательной организации, на базе которой 
расположен ППЭ, обеспечить подготовку помещений ППЭ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.



Приложение № 1 
рства образования и науки 

Чеченской Республики 
___2022 г. №

Пункт проведения экзаменов для проведения апробации 
технологического решения АИС ПК «Устный экзамен» при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования устной части английского языка без 
участия обучающихся 9-х классов общеобразовательных организации

Чеченской Республики

№
п/п

Код ППЭ Наименование ППЭ Предмет

1 №502 МБОУ «СОШ № 34 
г. Грозного»

английский язык 
(устная часть)



Приложение № 2 
;а образования и науки 

[Чеченской Республики 
2022 г. № /32  ¥ 'Л,

Руководитель пункта проведения экзаменов, задействованный при 
проведении апробации технологического решения АИС ПК «Устный 

экзамен» при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования устной 

части английского языка без участия обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных организации Чеченской Республики

№
п/п

ФИО Наименование ППЭ

1 Ибрагимова Зулихан 
Адамовна

ППЭ № 509 -  МБОУ «СОШ № 39 
г. Грозного»



Состав организаторы, задействованных при проведении апробации 
технологического решения АИС ПК «Устный экзамен» при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования устной части английского языка без 
участия обучающихся 9-х классов общеобразовательных организации

Чеченской Республики

№
п/п

ФИО Статус Код ППЭ

1. Айдамирова Аминат Аднановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

2. Арсаханова Айшат Рамзановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

3. Даудова Аминат Саидивиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

4. Дударова Хадишт Эдиковна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

5. Закриева Таисия Вахаевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

6. Ибрагимова Таисия Адамовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

7. Изнаурова Залина Аликовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

8. Исраилова Наталья Альвиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

9. Несиева Зура Османовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

10. Новрузова Эльза Шадтиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

11. Сербиева Айзан Увайсовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

19- Тагирова Марьям Даутовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

13. Эльмурзаева Хеда Увайсовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

14. Хажиева Ирина Рамазановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509



15. Хариханова Зулихан Имрановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

16. Ахмадов Иисуссе Саламбекович Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

17. Цамаева Залина Сайпудиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

18. Чужигаев Арби Басханович Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

19. Шамсатова Хеда Зайындыевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509

20. Эльмурзаева Эльвира Альвиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 509



Технический специалист, задействованный при проведении 
апробации технологического решения АИС ПК «Устный экзамен» при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования устной части английского 

языка без участия обучающихся 9-х классов общеобразовательных 
организации Чеченской Республики

№
п/п

ФИО Должность в ППЭ Код ППЭ

1. Арсаханов Ахмедхан 
Мустапаевич

Технический специалист 
ППЭ

ППЭ № 509


